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Nombre: Fernando Blanca Teléfono:
Potencia: 8.68 kW Fecha: 7 deFebrero de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,800 kWh y pagas a CFE $ 6,757
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES 3,061kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS Q.05 % AL BIMESTRE 6,693 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$40,540.00 MXN $381.00 MXN $40,159.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—::;_1«?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.0 ANOS 620 W 14 39.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

Folio No# 20250221

Fernando Blanca
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $159,250.00
TOTAL (MXN) $159,250.00
*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $159,250.000
Enganche: $127,400.00

Saldo al término de la instalacién: $23,887.5
Pago final al cambio de medidor: $7,962.5

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 40,540.00 $381.00 $0.00 $ 40,159.00 $ 40,159.00 $-119,091.00
2 $ 41,756.20 $392.43 $0.00 $ 41,363.77 $ 41,363.77 $-77,727.23
3 $43,008.89 $ 404.20 $0.00 $42,604.68 $42,604.68 $-35,122.55
4 $ 44,299.15 $416.33 $0.00 $43,882.82 $43,882.82 $ 8,760.28
5 $ 45,628.13 $428.82 $0.00 $ 45,199.31 $ 45,199.31 $53,959.58
6 $ 46,996.97 $441.68 $0.00 $ 46,555.29 $ 46,555.29 $100,514.87
7 $ 48,406.88 $454.93 $0.00 $ 47,951.95 $ 47,951.95 $148,466.82
8 $49,859.09 $468.58 $0.00 $ 49,390.50 $ 49,390.50 $197,857.32
9 $51,354.86 $482.64 $0.00 $50,872.22 $50,872.22 $248,729.54
10 $52,895.50 $497.12 $0.00 $52,398.39 $52,398.39 $301,127.93
1" $54,482.37 $512.03 $0.00 $53,970.34 $53,970.34 $ 355,098.27
12 $ 56,116.84 $527.39 $0.00 $55,589.45 $55,589.45 $ 410,687.72
13 $57,800.35 $ 543.21 $0.00 $57,257.13 $57,257.13 $ 467,944.85
14 $59,534-36 $559.51 $0.00 $58,974.85 $58,974.85 $526,919.69
15 $ 61,320.39 $576.30 $0.00 $ 60,744.09 $ 60,744.09 $587,663.78
16 $ 63,160.00 $593.59 $ 0.00 $ 62,566.41 $ 62,566.41 $ 650,230.20
17 $ 65,054.80 $ 611.39 $ 0.00 $ 64,443.41 $ 64,443.41 $714,673.60
18 $ 67,006.44 $629.73 $0.00 $ 66,376.71 $ 66,376.71 $ 781,050.31
19 $ 69,016.64 $648.63 $0.00 $68,368.01 $ 68,368.01 $ 849,418.32
20 $71,087.14 $668.09 $ 0.00 $70,419.05 $70,419.05 $919,837.37
21 $73,219.75 $688.13 $0.00 $72,531.62 $72,531.62 $992,368.99
22 $75/416.34 $708.77 $0.00 $ 74,707.57 $74,707.57 $1,067,076.56
23 $77,678.83 $730.04 $0.00 $76,948.80 $76,948.80 $1,144,025.36
24 $ 80,009.20 $ 751.94 $0.00 $79,257.26 $79,257.26 $1,223,282.62
25 $ 82,409.47 $774-49 $0.00 $ 81,634.98 $ 81,634.98 $1,304,917.60

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $159,250.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,037.8 2,345.8 2,018.6 2,040.8 1,936.7 2,046.4
1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



